[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ мая 2022 года
№_____-НПА

Об утверждении Перечня налоговых расходов Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с пунктом 7 Порядка формирования перечня налоговых расходов Новосибирской области и оценки налоговых расходов Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 28.10.2019 № 418-п «Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов Новосибирской области и оценки налоговых расходов Новосибирской области»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее – Перечень).
2. Управлению прогнозирования доходов и налоговой политики довести настоящий приказ до сведения кураторов налоговых расходов Новосибирской области, указанных в Перечне, а также до отраслевых структурных подразделений министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее – отраслевые структурные подразделения).
3. Отраслевым структурным подразделениям использовать Перечень при рассмотрении курируемых государственных программ.
4. Признать утратившим силу приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 18.12.2019 № 76-НПА (ред. от 06.03.2020) «Об утверждении Перечня налоговых расходов Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления прогнозирования доходов и налоговой политики Николаеву Г.А.
Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр

  В.Ю. Голубенко
	Начальник УПДиНП
Начальник УП
	Г.А. Николаева
   И.А. Мезенцева

	/___.___._____/

/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 28.04.2022 по 12.05.2022.

                                                                                                                                 _______________
                                                                                                                                                                  (подпись)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Обоснование принятия проекта

Проектом приказа утверждается перечень налоговых расходов Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утверждение которого предусмотрено пунктом 7 Порядка формирования перечня налоговых расходов Новосибирской области и оценки налоговых расходов Новосибирской области, установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 28.10.2019 № 418-п.

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

«__» мая 2022 года

Руководитель                                                                                       М.С. Митянина
Эксперт                                                                                            _______________

                                                                                                                                                                       (фамилия, инициалы)

Богданова Е.В.

296-50-60